
co  16.'74, 

DIARIO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 I ANO XIII N°211 I FORTALEZA, 15 DE SETEMBRO 	e  Det2): cve , 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Campos Sales - Aviso de Prosseguimento - Tomada de Preços N° 2021.07.20.44.TP.OBR.i Presidengasg 	r) 

	  ca 
ca) 

da Comissão Permanente de Licitação do Município de Campos Sales/CE, torna publico que estará dando Prosseguimento ao Certame Licitatório 	 o 
modalidade Tomada de  Preps.  Objeto: Contratação de empresa especializada para complementação da obra de pavimentação em paralelepípedo e 
diversas Ruas no Município de Campos Sales - CE.  MAP?  4400. Data e horário da abertura das propostas de  preps:  20 de Setembro de 20 , is_ :0:1 ,_ 

da Comissão Permanente de Licitação. 
horas. Informações:  E-mail:  cplcampossales@hotmail.com.  Campos Sales/CE, 14 de setembro de 2021. Luclessian Calixto da Silva Alves - 	sidente 

r,,.,.  
icP  

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência. A Secretaria de Infraestrutura do Município de Independência torna público o I xtrato do 
Primeiro Termo Aditivo de Supressão ao Contrato N° IN-TP004/21, resultante da Licitação na Modalidade Tomada de Pregos N° IN-TP004 21. Cujo 
objeto 6 a construção do Terminal Rodoviário Interinunicipal no Município de Independência/CE. Valor Global Atualizado: R$ 1.910.306.58 (hum milhão 
novecentos e dez mil, trezentos e seis reais e cinquenta e oito centavos). Empresa Contratada: N.R Construcoes e Servicos EIRELI. Assina pela Contratada:  
Nestor  Diniz Rocha  Junior.  Assina pela Contratante: Pethulia Almeida Gomes. lndependência-CE, 10 de Setembro de 2021. Juliana Loiola Barros - 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACOIABA - RESULTADO DE CLASSIFICAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N* 
012/2021, Contratação para Prestação de Serviços de Engenharia para recuperação de pavimentação em diversas ruas e estradas da Sede do Município de 
Aracoiaba,CE. Classificadas: 1- Fontele Castro Construções - 2. L S Serviços de Construções -3. Apla Comércio, Serviços Projetos e Construções Eireli - 
4.  Wu  Construções e Serviços - 5. Ventura Construções e Locações -6. Vk Construções e Empreendimentos Ltda- 7. Clezinaldo S de Almeida Construções 
- 8. Claudio R dos Mendes e E Jorge - 9. Korp Empreendimentos e Construções - 10. Limpax Construções e Serviços Ltda. Fica aberto o prazo recursal  coin  
base no  an.  109 incisos I. alínea "b", da Lei Federal  if  8.666/93. Aracoiaba-CE, 13 de setembro de 2021. Francisco Elides Monte Silva - Presidente da  CPL.  

*** *** *** 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL- AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇO N° 018/2021/TP - A 
Presidente da Comissão de Licitação do Município de Tamboril, comunica aos interessados que no próximo dia 01 de Outubro de 2021, As 09h3Omin, 
estará abrindo licitação na Modal idade Tomada de Preço N° 018/2021/TP cujo Objeto é a Execução de construção de um abatedouro público tipo A2 no 
Município de Tamboril/CE, conforme Convênio N° 26/2021,  SOP  - CE. 0 Edital completo estará a disposição dos interessados nos dia úteis após esta 

--"lublicaçâo no horário de (1811 ás 12h, no Endereço da Rua Germiniano Rodrigues de Farias, S/N°, Bairro São Pedro, CEP, Tamboril-CE e no  Site:  www.tce.  
..e.gov.brtce-rnunicipios/.  Tamboril-CE, 15 de Setembro de 2021. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEOS - AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTA DE PREÇOS - TOMADA DE 
PREÇOS N" 005/2021-SEFIN - 0 Presidente da Comissão de Licitação do Município de Cratefis comunica aos interessados que a Abertura das Propostas 
da Tomada de Preços N° 005/2021-SEFIN. cujo OBJETO é a Contratação de empresa para prestação de serviço especializado em assessoiia e consultoria 
junto aos processos administrativos na Receita Federal, junto a Secretaria do Planejamento e  Gestic)  das Finanças de Crateús - CE. Acontecerá no dia 
17 de Setembro de 2021 as 09h, na sala da  CPL-  Av. Edilberto Frota N° 1.821, Planalto, Cratetis-CE. Crateús-CE, 14 de Setembro de 2021. Antonio 
Fernandes Alves  Junior  - Presidente da  CPL.  

ESTADO DO CEARA - PREFE1TURA MUNICIPAL DE MARCO - EXTRATO DE LICITAÇÃO - EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL IV 
4300801/2021- AVISO DE LICITAÇÃO - Data de Abertura: 29/09/2021, às 08:00h. OBJETO: Registro de preços para Contratação de serviços de 
locação de reículos destinados A coleta de lixo, visando atender as necessidades da Secretaria de lnfraestrutura do Município de Marco-CE. VALOR 
DO EDITAL: Grátis. INFORMAÇÕES: Prefeitura Municipal, Av.  Guido  Ostemo, S/N. Térreo, Centro.  Email:  licitacaomarco(Tgmail.com. Marco-CE, 
30/08/2021.  Alex  Rios Silveira - Secretário de lnfraestrutura. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO - AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO- TOMADA DE PREÇOS 
N° 2180501/2021 - OBJETO: Execução de obras de recuperação de Estrada Vicinal (Trecho Mocambo-Panacui), no Municipio de Marco-CE. PT N° 
1070366-67•CEF. O Secretário de Infraestrutura da Prefeitura Municipal de Marco comunica a Adjudicação e Homologação do objeto à seguinte empresa: 
RVP Construções e Serviços Eireli - ME, que ofertou o Menor  Prep,  com o Valor Global de R$ 987.147,03 (Novecentos e Oitenta e Sete Mil, Cento e 
Quarenta e Sete Reais e  Tres  Centavos). Data da Adjudicação e Homologação: 10 de Setembro de 2021.  Alex  Rios Silveira- Secretário de Infraestrutura. 

*0* *00 0** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO - AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO- TOMADA DE PREÇOS 
N" 2140501/2021 - OBJETO: Execução de obras de recuperação de estradas vicinais em diversas local idades do Município de Marco-CE., PT n" 1064085-
25  CET:.  O Secretário de Infraestrutura da Prefeitura Municipal de Marco comunica a Adjudicação e Homologação do objeto seguinte empresa: Mandacaru 
Construções e Empreendimentos Ltda. que ofertou o Menor Preço. com  o Valor Global de R$ 933.209,44 (Novecentos e Trinta e  Tres  Mil, Duzentos e Nove 
Reais e Quarenta e Quatro Centavos). Data da Adjudicação e Homologação: 09 de Setembro de 2021.  Alex  Rios Silveira- Secretário de Infraestrutura. 

*** *** 0** 

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Pindoretama - Aviso de Revogação de Licitação da Tomada de Pregos N° 09.02.01/2021. A Presidente da 
Câmara Municipal de Pindoretama/CE comunica aos interessados, no exercício de novo juizo de conveniência, fundado em fatos supervenientes a abertura 
do certame, em virtude de readequação do projeto básico, e em prol do interesse público, julgou por hem revogar, nos termos do  art.  49 da Lei n° 8.666/93, a 
Tomada de Pregos  if  09.02.01/2021, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para reforma e ampliação da Câmara Municipal de Pindoretama/ 
CE. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Palmicia - Extrato de Julgamento - Tomada de Preços n° 2021.08.16.01-TP - A Comissão de Licitação toma 
público o julgamento relativo a fase de habilitação onde foi HABILITADA a empresa  AVM  COMÉRCIO E SERVIÇOS EIREL1, CNPJ n° 15.165.763/0001-
60. Fica aberto o prazo recursal, nos termos da Lei Federal N° 8.666/93. E caso não haja interposição de recurso, fica desde já, mareada a data de abertura 
da proposta de preços para o dia 23 de Setembro de 2021, As 09:00h. Informações: Praga 7 de Setembro, N°635, Centro, Palmácia/CE, de 08:00 as 12:00h. 
Francisca Silvania de Sousa Alves Silva - Presidente da Comissão de Licitação. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - AVISO DE LICITAÇÃO - EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS N°028/2021 
- SNIS - Comissão Pemianente de Licitação. Data de Abertura: 05/10/2021 is 09h. OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução de 
serviços de reforma das instalações internas do Hospital Doutor Estevam para implantação do Centro de Imagens, no Município de Sobral/CE. Valor do 
Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES:  Site:  httn://licitaeoes.sobral,ce.gov.hr  e Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250,40  Andar, Centro. Fone: (88) 3677-1157 
e 1146. Sobral-CE, 14 de Setembro de 2021. A COMISSÃO - Karmelina  Marjorie  Nogueira Barroso- Presidente 

*** *** **a,  

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - AVISO DE LICITAÇÃO - EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS N" 027/2021 
- SNIS - Comissão Permane.nle de Licitação. Data de Abertura: 04/10/2021 As 09h. OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução de 
serviços de reforma das instalações internas do Hospital Doutor Estevam para adequação. modernização e implantação da Unidade de Tratamento Intensivo. 
no Município de SubreCE. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES:  Site:  httn://licitacoes.sobralce.tfov.br  e Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250.40 
Andar. Centro. Fone: (88) 3677-1157 e 1146. Sobral-CE, 14 de Setembro de 2021. A Comissão - Karmelina  Marjorie  Nogueira Barroso- Presidente. 

at*  te 	*** 

r Sc 
MISTO 

Papal troodtalOo 
a pano de fontes 

responsevets 

,FSC.C12803'  



tEFEITURA MUNICIPAL DE GRAÇA 
que requereu da Superintendência Estadual do Maio Ambiente - SEMACE, 

mbiental por Adesão e Compromisso -  LAC,  referente ao Projeto 

I asfaltica na Avenida Raimundo da Cunha Brito, Rua Euclides Augusto 

nicipio de Graça - Ceara  (Zone  Urbana). Foi determinado o cumprimento 

s contidas nas normas é instruções de licenciamento da SEMACE. 

ará - Prefeitura Municipal de independência. A Comissão Permanente de 
zada na Rua do Cruzeiro, N°  244, Centro, comunica aos interessados a abertura 
"Propostas de Preços' da licitação na modalidade .Tomada de Preços N° EJ-
objeto a a execução dos serviços de pintura e alambrado do Ginásio Poliespordvo 
sede do Município de Indepenancia/CE, a Sessão  sera  realizada no  die  17 de 
21 as 08hs. Maloreiinforrnações no endereço acima, no horário de expediente ao 
30 As 11:30 horas, ou pelo telefone: (88) 3675.1219. Independêncla/CE, 14 de 
321. Juliana Loiola Barros - Presidente da  CPL. 

rá -Camara  Municipal de Aquiraz -Aviso da Licitação-Tomada de Preços  le'  
. A Presidente da Comissão de Licitação da  Camara  Municipal de Aquiraz tome 
dia 01 de Outubro de 2021 es 9h30min dará inicio A Licitaçâo adma com objeto. 
: empresa pare execução dos serviços de reforma da Câmara Municipal de 
n Informações serão obtidas junto 6 Comissão de 08h0Ornin As 12h0Omin. 
4109/2021 -PresIdente.  

it  - Prefeitura Municipal de Carnaubal -Abertura de Envelopes de Propostas 
Comissão  Permanents  de Licitação, toma publico pare conhecimento dos 
ue reafizará a abertura dos envelopes de Propostas de Pregos da Tomada de 
2/2021, referente a contratação de empresa pare execução de pavimentação em 
diversas  Vies,  na  Zone  Rural e Urbana do Município deCamaubal-CE. A realização 
ara o  die  21 de 'Setembro de 2021, es 08h3Ornin. Os interessados devem 
Prefeitura Municipal de Camaubal/CE - Setor de Licitaçães, situada na Rua  
id,  167, Centro. Carnaubal - CE, 14 de Setembro de 2021. Adriana Passes de 
itedaComissão  Pe  rma n ente de Licitaião.  

ea  - Prefeitura Municipal de Campos Sales - Aviso de Prosseguimento -  
egos  N° 2021.07.20A4.TP.OEIR, A Presidente da Comissão Permanente de 
nidpio de Campos Sales/CE, torna público que estará dando Prosseguimento 
itaterlo na modalidade Tomada de Pregos. Oblate; Contratação de empresa 
ara complementação da obra de pavimentação em paralelepípedo em diversas 
Iplo de Campos Sales - CE, 	MAPP 4400: Data e horário da abertura das 
reços: 20 de Setembro de 2021, as 10:00 horas. informações :  E-mail:  
i@hoimail.corn.  Campos Sales10E, 14 de setembro de 2021. LUCIOSSiari 
'Alves  -Presidents  da Comissão Permanente de Licitação. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANABUI  CI  - DIVERSAS UNIDADES GESTORAS 
lACÃO PREGÃO PRESENCIAL Ne 00.010/2021-SRP. Objeto: Seleção da melhor 

Registro de Preços visando futures e eventuais -Contratações para  
le  refeiçaes em embalagem tipo quentinha,  self service  lanches e  coffee  
nder as necessidades das Diversas Secretaries do Município de Banabuiti/CE. 
entdro de 2021. Hera: 081100min. Endereço: Av. Queiroz Pessoa, n° 435 - Bairro 
iti/CE. O edital encontra se disponível no endereço indicado ou através do sitio 
llmunicipiosece.ce.gov.brificitacoes. BanabulOCE, 14 de Setembro de 2021. 
Ia Silva Lopes - Pregoeiro Oficial do Municfplo.  

ARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITERIANOPOUS -AVISO DE LICITAÇÃO-
EgOs N' 040/2021- 0  Presidents  da  CPL  tome público aos interessadas que no  die  01 
021, as 09h, estará realizando Llcitação, cujo Objeto 6: coNSTRUÇÃo DE 03 (TRES) 
ICAS NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE QUITERIANOPOLIS CE. O Edital 

disposição nos dias  Ousts epos  esta publicação nasalada  CPL,  no horário de 07h as 
dos  Sites:  mym,Ages.A.ggy„praIcitoopesi e tymquiterianoaolis ce,g.ov.,01 rpaioros 
)1efone (88) 3657.1064. QuIterlandpoils-CE, 14 de Setembro de 2021. josa Raio A. 
te da Comissão de Licitação. 

WWW.OPOVO.COM.BR  

QUARTA-FEIRA 
FORTALEZA - CEARA - 15 DE SETEMBRO DE 2021 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS - AVISO DE RESULTADO DE 
RECURSO E ABERTURA DE PROPOSTA - TOMADA DE PREÇOS N° 006/2021 - 0 Presidente da 

Comissão Permanente de Licitações do Municfpio de Russas-CE comunica aos interessados que a 
Licitação na Modalidade Tomaria de  Prows  N° 006/2021, cujo OBJETO  Óa  Contratação de  empress  de 
engenharia especiatizada para execução dos serviços de pavimentação em paralelepfpedo, passeio 
publico e sinalização vi/iria em diversas Ruas no Municfpio de Russas/CE, de interesse da Secretaria 
Municipal da Intraestrutura e Serviços Urbanos, teve recurso interposto peia  empress  SERRA EVOLUI E 
LOCAÇÃO E Litv1PE7A LTDA-ME, sendo julgado PROCEDENTE, em decorráncia disso.PERMANECEM 
HABILITADAS as empresas: CLEZINALDO S DE ALMEIDA CONSTRUCOES, DANTAS & OLIVEIRA 
LIMPEZA CONSERVACAO E CONSTRUCOES LTDA, - ELETROCAMPO SERVICOS E 
CONSTRUCOES LTDA,  CI  M DA SILVA SERVICOS E. CONSTRUCOES, F. MARCIO DE ARAUJO 
MEDEIROS (MARTEX SERVIÇOS E CONSTRUTORA), PM&M ENGENHARIA LTDA, B FREIRE NETO 
CONSTRUTORA LTDA,  ALL  IN EMPREENDIMENTOS & CONSTRUCOES • EIRELI, NICOPILIS 
CONSTRUÇOES, LocAgOEs E sERvtgo DE HIGIENIZAÇA0 LTDA,, 	CONSTRUTORA E 
IMOBILIARIA BRILHANTE LTDA, VK CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA, RN ESTACO 
FILHO - ME, LRS CONSTRUÇÃO E sERvigos LTDA ME, 5 & TCONSTRUCOES E LOCACOES DE  
MAO  DE OBRA EIRELI, ABREU LOCACAO DE VEICULOS EIRELI, SERV  LOX  SERVIÇOS E 
LOCAÇÕES EIRELI, L1MPAX CONSTRUÇÕES E sEavigos LTDA, V.M. LOCAÇÕES E sERvigos 
EIRELI - ME, ECO CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO DE MAQUINAS EIREL1, 1TAMETAL - 
CONSTRUÇÕES. E SERVIÇOS EIRELI - ME, RE t CONSTRUTORA .8. EMPREENDIMENTOS 
IMOBILIARIOS EIRELI, VAP CONSTRUÇÕES LTDIA, FERNANDES CONSTRUCOES . EIRELI, 
DUVALE PROJETOS E CONSTRUÇÕES EIREU-ME, CERMIL CONSTRUCAO E MINERACAO LTDA 
e.. SERRA ' EVOLUTE LOCAÇÃO • E LIMPEZA ,LTDA ,'- .ME. INABILITADAS as empresas:  MOM  
CONSTRUOOES E SERVICOS LTDA. IM &O CONSTRUCOES LTDA, 'L M 8 PINHEIRO BORGES,  LIT  
EMPREENDIMENTOS ESERVICOS LTDA,  CNN  CONSTRUCOES, LOCACOES E EVENTOS EIRELI, 
FF EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA. TF  LOCAÇÕES E CONSTRUÇÕES PINHEIRO LTDA, 
SAV1RES ILUNIINACAO E CONSTRUCOES EIRELI, L S SERVICOS DE CONSTRUCOES EIRELI, CR 
P COSTA CONSTRUCOES. E PRESTADORA. DE SERVICOS EIRELI. ['LATINOS ENGENHARIA E 
CONSTRUÇÃO EIRELI - ME e LEXON SERVIÇOS & 8bNSTRUTORAEMPREENDIMENTOS EIRELI: 
Estendo  lodes  convocados pare Aberiurede Proposta cem ire acontecer no dia 16 de Setembro do 2021, 
as 1111:nd Auditório do CVT; situada na Travessa Pedro Araújo, S/I,P,r Ypiranga, Russas-CE (CVT). 
Russas-CE, 14 do Setembro de 2021. Jorge  Auguste  Cardoso do,  Nascimento - Presidente da . 	. 
Comissão Permanente de Licitação. 

ESTADO DO CEARA -PREFEITURAMUNICIPAL DE  TAMS  ORIL -AVISO DE LICITAÇA0e-TOMADA 
DE PREÇO N' 01812021/TP -A Presidente da Comissão de Licitação do Município de Tamboril, comunica 
aos interessados que no próximo dia 01 de Outubro de 2021, es 09h3Ornin, estará abrindo Licitação na 
Modalidade -Tornada de.  Preço N° . 018/2021/TP, cujo Objeto -6 a Execução - de construção de uni 
abatedeund público tipo A2 no munichalo de Tamboril/CE, conformo Convénio N° 26/2021,  SOP  • 
CE. 0 Edital completo  peter('  a disposição dos interessados nos dia  (eels apes  esta pubficação no horário 
de 08h es 12n, no endereço da Rua GerminienteRodrigtiee de Ferias, Sielb, Bairro São Pedro, Tamboril - 
Ceanie no  See:  veteettce.ce.goebrece-Municipiese  Tam  b oril-CE,15 de Setem bro de 2021. 	• 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE,  RUSSAS - AVISO DE CONTRARRAZÕES 
RESULTADO DEHABILITAgAo-TOMADA DE PREÇOS  N' 008/2021-TP .-. 0 Presidente da Cornissão 
de Licitações daPrefeitura Municipal. de Russas-CE, -comunica aos interessados que a EMPRESA: 
JOÃO 	EVANGELISTA DE SOUSA. ARCTURO, inscrita no QNPJ sob ..o • N°. 03.077.025/0001-81 

recurso 	da  Ease  de Habilitação. e.  qua,  fica aberto oPrazo  pars  e Apresentação das 
enerRanMes per partes das Empresas interessadas, em conformidade com p.art. 109, parágrafo 3° da 

lei 6,686/93. Tomada da Preços ef 0061ee21,-Tie Cora 'fine 4, Contratação de' empresa de engenharia 
apara execeçãe dos serviços de pavimentação 	paralelepipedo na Rua José Alberto e  

Rite  Lúcia do Fátima  Elba  Pitornbeira no Municiple de Russas/CE. de interesse da Secretaria Municipal 
de Infraestrutura e ServieoeUrbanos. Russas•CE,.14'de Setembro de 2021. Jorge  Auguste  Cerdoso 
do Nascimento -  Presidents  da.Comissão- Permanente de Licitação.  

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE RDSSAS--.AVISO DE LiciTAçÂo --L PREGA0 
PRESENCIAL 1,16. 001.14.00.2021-DIV - A.Pregoeira comunica cor interessados que estará abrindo 
Licitaçãoe a Mortalidade Pregão ee forma Presencial N° 001,14.09.2021-DIV, cujo Objeto Se Registro de 
Preços pára ,Futuras e  Eventuate  Aquisições de mudas de plante 	destinadas a .arborização .. 
palsagismo:por melo da Secretaria de Infraeatrutura --SEINFRA4programas ambientais por melo 
da Secepterla de Mele Ambiente -SEMAde Município de Russas-CE. Tipo:  beeper Fmk  pert,..ota, e 
Pregoeira informa aos interessados Iteeno  die  29 de Setembro de 2021, es 09h, no Endereço : Travessa 
PedroAratijo,'S/INP,Vpiranga, Russas:CE(CVT), estará Recebendo os Envelopes de Proposta de Preços 
e Habilitação.- 0 Edital estará ii disposição dos interessados após este -publicação no  'Site:  
wv.vace.ce.gov,brnicitscoes e. no horarie 'de .08h As 12h na Comissão de Licitação (Endereço: na 
Travessa João Nogueira da Costa; Altos, N° 01„Russas/CE). Russas-CE, 14 de Setembro de 2021.  
Roberta  Carlos Gonealves Bezerra - Pregoeira Oficial. 	- 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL - AVISO JULGAMENTO DE 
HABILITAÇÃO - TOMADA DE PREÇO N° 012.12021/TP - OBJETO: Execução de pavimentação em 
pedra tosca na localidade de  pogo  .escuro no Município de Tamboril/CE, conforme CONVÊNIO N° 
21/2021,  SOP-  CE. A Presidente da  CPL  comunica ato de Julgamento da HabititagAo, foram declarados 
INA_IIILLTAA2PS:AB2 ENGENHARIA, IN DUSTIZIA,,COMERCIO E SERVICOS EIRELI; CONSTRUTORA 
MORAES EIRELI - EPP; EG & R CONSTRUÇÕES, ' TRANSPORTES -E SERVIÇOS LTDA - EPP; 
MARPHYS CONSTRUCOES E SERVICOS DE EDIFICACOES EIRELI; CONSTRUTORA BEIJA-FLOR 
LTDA: F & A CONSTRUÇÕES LTDA: G. N. BOTAO; FRANCISCO NARLON ALVES GUERREIRO; 
CLEZINALDO S DE ALMEIDA CONSTRUÇÕES;  OK  CONSTRUTORA E SERVIÇOS EIRELI; 
CONSTRUTORA TOMAZ DE AQUINO GOMES PARENTE FILHO EIREL1-ME: WU CONSTRUÇÕES E 
SERVIÇOS EIRELI; IPN -- CONSTRUCOES E SERvIens PIRP I -1•Ar • 1 V.Cr .  r-nntc-rog trAcb II-mt.. 

Eduiação do MunIcipic; de  Wive  Russas. Data de Abertiaa das Propostas; 29 de Setembro de 2021 
das 08h30min As 09h. Data da Dispute de Pregos: 29 de Setembro de 2021 as 09h (Horário de  Brasilia;  
DE). O Edital poderá ser adquirido nos  dies  úteis, das 07h3Omin As 12h e das 13h3Omin As 17h (Horárid 
local), na R.  Pe.  Fco, Rosa. N1388, Centro, Nova RussasiCE. atraves do  Site  alagpalibii.org.ar,>  ones  
de realização do pregão), atatrafilicitacoes.tceee.qov.hr> ou  <raw  novárusses.ce.gov.hn1icitacao13132>1. 
Nova Russas-CE, 14 de Setembro de 2021.1v1na Guedes Bernardo de Aragao Marfins-Pregoeira.. 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI - AVISO DE JULGAMENTO  ID  
PROPOSTAS DE PREÇOS - TOMADA DE PREÇOS N` 02/2021 - SDARH/CELOS - A Prefeito 
Municipal de Aracati comunica o Resultado do Julgamento das Propostas de Preços da Tomada dq> 
Preços N' 02/2021 - SDARH/CELOS. cujo OBJETO: Implantação dos sistemas simplificados de 
abastecimento de  ague  das localidades de Baixa, Gameleira, Tanque do Lima e Zumbi. Por ter atendide 
todas as exigências editafidas a apresentado o Menor Preço a Licitante CONSTRUTORA  BUM  FLOR 
LIDA, com o VALOR TOTAL de R$ 1.052.379,58 (Hum Milhão Cinquenta e Dois Mil Trezentos e Setenta 
e Nove Reais e Cinquenta e Oito Centavos) foi Declarada VENCEDORA. Está aberto o prazo  pa  
nterposição de recursos administrativos. Aracati-CE, 13 de Setembro de-2021. Ciara Cristina Lima  
Male -Presidents  da Comissão Especial de Licitação de Obras e Serviços de Engenharia, 	-; 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATECIS - AVISO DE ABERTURA Elt 
PROPOSTA DE PREÇOS  -TOMADA DE PREÇOS N° 005/2021-SEF1N -0 Presidente da Comissão de 
Licitação do Municipio de Crateils comunica aos interessados  quo  a Abertura das Propostas da Tomada 
de Preços N° 005/2021  SEER')  cujo OBJETO 6 a Contratação de empresa para prestação de  service  
especializado em assessoria e consultoria junto aos processes administrativos na Receita Federal, juntio 
a Secretaria do Planejamento e Gestão das Finanças de Crateôs - CE. Acontecerá no dia 17 d 

comunica aos interessados a Fase de Abertura de Proposta, referente a Concorrência Pública N° 
003/2021-SEINFRA, cujo OBJETO á a Contratação de serviços de limpeza urbana, compreendendo: 
varrição, capina, coleta e destinacAo final dos  residues,  Junto a Secretaria Municipal de infraestrutura, 
mobilidade e serviços públicos do Município de itarerna/CE, que acontecerá no dia 17 de Setembro de 
2021; as 08h, na Sala da Comissão de ticitagdo, na Prefeitura Municipal, na Praça NoSsa Senhora de. 
Fatima,  le°  48, Centro. Itarema-CE, Maioresinforrnagbes no  E-mail:  licitecacadereleueetgaveteee/ott  cru 
Telefone (88) 3667-1133.1tarema-CE, 15 de Setembro de 2021.  Inez  Helena Braga Presidente da, 

• 3  

ESTADO DO CEARA -PREFEITURA fAUNICIPAL DE ITAREMA- EXTRATO DA ATA DE REGISTROele 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 03612021-SMS ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 1409.01/2021, - 
ORGÃO GERENOADOR DAATA DE REGISTRO DE PREÇO; Prefeitura Municipal de itarema, atrave 
da Secretaria Municipal da Saúde. II • ORGÃOS PARTICIPANTES; Secretaria Municipal da Satide do 
Município de ltarema, Ceará  Iii  EMPRESA! ITAFARMA ARTURO MARTINEZ SANCHEZ MEI 
Avenida João Batista Rios, 1799, Centro, Itarema, Cearã, CNPJ N° 35.701461/0001-76. IV - 
REPRESENTANTE:Arturo  Martinez Sanchez,  CPF: 066.02.2.521-27.V -FUNDAMENTO LEGAL: Lei dq, 
Licitaoães. Lei n°8866/93 e alterações posteriores; Lei Federal n° 10.520102:Deplete N° 10.024/2019. VI 
• MODALIDADE: Pregão Eletrônico N°036/2021-SMS. Vil • OBJETO: Registro de Preço para Aquisigaq 
de fraldas descartáveis, junto a secretaria municipal da saúde do municiplo de ltareme. Ceara. VIII .4  
VALOR GLOBAL: R$ 78.616,74 (Setenta e  Otto  Mil, Seiscentos e Dezesseis Reais e Setenta e Quatro 
Centavos). IX VAUDADE DA ATA: 12 (doze) meses. X DATA DA ASSINATURA: 14 de Setembro de 
2021. X1 • ASSINA PELO ÓRGÃO GERENCIADOR: Frencisco Neálio Fernandes I Albuquerque 
(Secretaria Municipal da Saúde). XII - ASSINA PELOS ÔRGAOS PARTICIPANTES: Francisco Noéllo 
Fernandes Albuquerque (Secretário Municipal da Saude). Xill -ASSINA PELOS CQNTRATADOS:Arturo)  
Martinez Sanchez  (iTAFARM A-ARTURO MARTINEZ SANCHEZ ME). !tare/310XE, 14 difSatanbro de 
2021. 

ESTADO DODO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMAExTRAt .C)E CCINTRATO - 
TOMADA DE PREgo.N°001r20211TP ,--CONTRATANTE: Município de iracema,_ ocalizadolA Rua Dgíta 
Holanda. N°19,Centro, iracerna-CE, atravás de Secretaria Municipal  Educe 	:e -do 	Celie 
Comes da Silva.  N° 133, Iracema-CE, CEP: 62980-000, inscrita no PJ sob Sr-  ° ee ; , . dil,3*, 1-52, 
CONTRATADA: J. S. SINDEAUX NETO EIREU-ME, inscrita no C 

'.F 
3, 40 il 1-741  

OBJETO: Contratação de empresa para execução da reforma da 	.F 
J sobrte ° ''''. f. 

FRANCISCO PEREIRA SAMPAIO, E.E.F JOAQUIM DE HOLANDA C
• 
 P E

B
L
E
0
N N 	L , E.

, E. F. ABD• 	viEFI 
DE CARVALHO, E.E.F. FRANCISCA FLORENCIO GUERRA, E.E_F. He:  ORA O e , Ê DE QUEIROZ, 
EM .El. FRANCISCO TRAJANO DA' SILVA; E.M.E.1. FONTE DO 	tER, .E.M.E.I.1 N. SRA, DAep. 
CONCEIÇÃO e E.M.E.1. VALDENIR MAGALHÃES MOURA, incluindo o f : doeclmente de mo-de-obra; d 

. 	

, equipamentos e materiais, de acordo com as EspeciticaeõesTécnicas (Anexo  re  II) 	,Edital.PRE90,e 
TOTAL: RS 1 .051.169,53. DATA CONTRATO: 08 de Setembro de 2021. DATA 	ATO: 08 de 7-' 
Setembro de 2021 Sandrileuza Maria Martins Freitas -Secretária Municipal de Educação.  

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATU AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO le  
ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS N° 2021.08.13.02-PMI-SECES - Objeto: Registro de 
Precos  oars  Poto c ra a Psocmfgstsic• ers•tc•InAne• 	 . 

". -̀'dn't es 'es'--  Pi" 911° ri 	L.L.uLro..-. SE. 8.1kl..81,. 
. 	Effireentelmn 	de 2021 	

A.,

r;tonioFornandes Alves  Junior-  Presidente da  CPL.  
te 

• 

r  
1 

ESTADO DO CEARA -- PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO- EXTRATO DE LictrAÇÃO- EDITAL, 
DE PREGÃO PRESENCIAL N°4300801/2021-AVISO DE L1CITAÇÃO- Data do Abertura: 2910912.021Ç 
as 08:00h. OBJETO: Registro de pregos para Contratação de serviços de locação de veículos 
destinados a coleta do lixo, visando atender as necessidades da Secretaria de infraestrutura clrf 
Municiplo de Marco-CE. VALOR DO EDITAL Grátis.  INFORMAÇÕES:  Prefeitura Municipal, Av.  Guido  
Ostemo. SiN, Térreo, Centro.  Email:  ticitacaomarco@gmall.coln.  Marco-CE, 30/08/2021.  Alex  Rica 
Silvelra-Secretado de Infraestrutura. 

,- 

	

ESTADO DO CEARA- PREF 	it.  : 2.  ii 	k 	 0 	1,Z 	.... 	•:. 	t 	,• 	••ra -  

	

. 	- 	 ,f 	. 	........ 	c3n Deter. einc.nf. eic• i le•Ilett,Nn 

Corrine° de  Licitação. 



PREGÃO 4300801/2021/2021 

DATA DA ABERTURA DATA DA PUBLIC./AVISO DATA FA PUBLIC./EDITAL TIPO SITUAÇÃO 

29/09/2021 15/09/2021 15/09/2021  MENOR PREÇO ABERTA 
LOCAL DE ABERTURA 

SALA DE LICITAÇÃO SITUADA A AVENIDA GUIDO OSTERNO  SIN  CENTRO - MARCO-CEARA 
OBJETO DA LICITAÇÃO 

REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS DESTINADOS À COLETA DE LIXO, 
VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE MARCO-CE. 

11,:va nen'to 
eY0 4re  

,,j:. 

", 	i-f. 	...„) '. , E 	Pt 	 a 
.(.45.°) 	 . 	d 

-o 	C 	
„1, 

.P cr 

Prefeitura  Municipal de Marco 
Avenida  Prefeito  Guido Osterno, S/N - Centro - CEP: 62.550-000 - Marco\CE 

Site: www.marco.ce.gov.br  - Tel: (88) 3664.1210 - CNPJ: 07.566.516/0001-47 

 

INFORMAÇÕES DA LICITAÇÃO 

RESPONSÁVEIS 

regoeiro/Presidente da Comissão GERSON CARNEIRO ARAGAO 

Responsável pela Informação GERSON CARNEIRO ARAGAO 

Responsável pelo Parecer Técnico Jurídico TEREZA CECILIA SILVA DE MELO ALBUQUERQUE 

Responsável pela Adjudicação GERSON CARNEIRO ARAGAO 

Responsável pela Homologação  ALEX  RIOS SILVEIRA 

PUBLICAÇÃO 

FORMA DE PUBUCAÇÃO 

TIPO DESCRIÇÃO 

15/09/2021 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DOE 

15/09/2021 JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO JORNAL 0 POVO 

15/09/2021 OUTROS MEIOS DE PUBLICAÇÃO FLANELOGRAFO 

16/09/2021 OUTROS MEIOS DE PUBLICAÇÃO  SITE  DO MUNICIPIO 

ÕRGAos 

ORGÃo 

 

ORDENADOR 

   

ALEX  RIOS SILVEIRA 

 

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA  

 

    

    

ARQUIVOS DISPONÍVEIS 

EscRiçÃo 
	

EXTENSÃO 

EDITAL 
	

pdf 

PUBLICAÇÕES 
	

pdf 

Prefeitura Municipal de Marco 
https://marco.ce.gov.br/licitacaolista.php?id=381  

Emitido: 16/09/2021 14:03:26 
RofeEr 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

